
Český rozhlas

SMLOUVA O DÍLO

č.32024101093/00
Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

Media Content Experts s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 28944
se sídlem Stodolní 1428/9, 702 00 Ostrava
zastoupená: Ing. Pavlem Herotem, Ph.D., prokuristou
IČO: 26876469, DIČ: CZ26876469
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 199850300/0300

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením g 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) v rámci veřejné zakázky č.j MRS117_2023 tuto

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

. Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dále

specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele následující dílo —
Analýzu konkurence (společně dále také jako „dílo“ nebo „analýza“) sestávající zejména

z písemného vyhotovení analýzy, Kódovací knihy a prezentace analýzy, vše blíže specifikované
v Příloze — Speciflkace díla této smlouvy a umožnit objednateli nabýt vlastnické právo k dílu na
straně jedné, a povinnost objednatele dílo převzíta zaplatit zhotoviteli cenu díla na straně druhé;
to vše dle podmínek stanovených touto smlouvou.

. V případě, že je zhotovitel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako součást
své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí d íla (a je zahrnuto

v ceně díla) a bezjeho dodání není dílo řádně splněno.

1/7



Český rozhlas

II. Místo a doba plnění

. Místem plněníje sídlo objednatele na adrese Vinohradská12, Praha 2 (pokud nebylo smluvními
stranami písemnou formou určenojinak).

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo objednateli v konečné podobě nejpozději do 5 týdnů ode
dne účinnosti této smlouvy.

III. Podmínky provádění díla

. Zhotovitel odevzdá objednateli dílo zpracované v písemné podobě v počtu 2 ks a současně také

v elektronické podobě na emailovou adresu zástupce pro věcná plnění uvedenou v záhlaví této

smlouvy na vhodném hmotném nosiči (CD, flash disk apod.) v počtu 1 ks, a to nejpozději v
poslední den, kdy má být plnění objednateli poskytnuto dle čl. II. dost 2. této smlouvy, s tím, že
je zhotovitel povinen nejpozději do 4 týdnů od účinnosti této smlouvy předat zástupci
objednatele návrh analýzy k připomínkám a upřesnění. Objednatel sdělí zhotoviteli své

připomínky do 5 pracovních dnů od doručení návrhu analýzy. Zhotovitel je povinen připomínky
objednatele vypořádat a příslušné je zapracovat do analýzy.

. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v souladu se současnými standardy mediálních studií a dle

metodiky popsané zhotovitelem v zaslané nabídce k veřejné zakázce č.j MRS117_2023.

IV. Cena díla a platební podmínky

. Cena díla je dána nabídkou zhotovitele a činí
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění. Podrobný rozpis ceny díla je uveden v příloze této smlouvy.

. Cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související
s provedením díla a splnění všech povinností dle této smlouvy (např. doprava do míst provádění
díla, náklady na vybavení nutného pro realizaci díla, zpracování výstupů a jejich prezentace,
licence a další náklady nezbytné k řádnému provedení díla). Objednatel neposkytuje jakékoli

zálohy.

. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání díla objednateli na základě daňového dokladu (dále
jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel má právo na zaplacení ceny okamžikem
řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem odevzdání díla objednateli.

. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že k
doručení faktury dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury
činí lhůta splatnosti 21 dnů od data jejího skutečného doručení faktury objednateli.

. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být
kopie protokolu o odevzdání díla podepsaného oběma smluvními stranami. V případě, že
faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu
lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo opravené
faktury objednateli.

. Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 106a zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), tzv.
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako

příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH

2/7



Český rozhlas
(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého
plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech d|e předchozí věty se

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o

provedení úhrady DPH d|e tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Odevzdání díla a jeho převzetí

. Smluvní strany potvrdí provedení díla a jeho převzetí objednatelem v ujednaném rozsahu a
kvalitě podpisem protokolu o odevzdání díla, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její
příloha (dále jen „protokol o odevzdání díla“), a jehož kopie musí být součástí faktury.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla (či jednotlivé jeho části), které není v souladu s
touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo vykazuje vady či nedodělky. V takovém
případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání díla s výhradami, a to v rozsahu, v jakém
došlo ke skutečnému převzetí díla objednatelem, a ohledně vadné části díla uvedou do

protokolu skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále

uvedou, jaké vady či nedodělky dílo vykazuje a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků,
která však nesmí být delší než 15 dní. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem
protokolu o odevzdání díla provedení zkoušky funkčnosti díla zhotovitelem. Zhotovitel splnil
řádně svou povinnost 2 této smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního díla bez vad a
nedodělků objednateli, pokud si smluvní strany písemně nedohodnou něcojiného.

. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ.

Zhotovitel tak odpovídá za veškeré vady, které existovaly v době odevzdání díla, i v případě kdy
došlo ze strany objednatele k převzetí díla bez výhrad.

. Odevzdáním díla je současné splnění následujících podmínek:

a) umožnění objednateli nakládat s funkčním dílem v místě odevzdání dle této smlouvy;

b) faktické předání díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků;

c) podpis protokolu o odevzdání díla oběma smluvními stranami.

VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k dílu dochází ze zhotovitele

na objednatele okamžikem odevzdání díla objednateli (tj. zástupci pro věcná jednání dle této

smlouvy nebojiné prokazatelně objednatelem pověřené osobě).

. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na díle přechází na objednatele
současně s nabytím vlastnického práva k dílu dle tohoto článku smlouvy.

VII. Jakost díla a záruka

. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno bez faktických a právních vad a bude odpovídat
této smlouvě a platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat
v souladu s platnými právními předpisy a současnými standardy mediálních studií.

VIII. Licenční ujednání

. V případě, že součástí díla bude i plnění, které bude naplňovat znaky autorského díla dle

zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 0

3/7



Český rozhlas
změně některých zákonů (autorský zákon) (nebo ke vzniku práv souvisejících s právem
autorským), je zhotovitel povinen poskytnout objednateli oprávnění k užití takovéhoto plnění
formou licence či podlicence k výkonu práv ke všem autorským dílům, která jsou součástí plnění
dle této smlouvy (dále jen „autorská díla“), d|e níže uvedených podmínek.

. V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, zhotovitel výslovně prohlašuje a zaručuje,
že je a/nebo nejpozději v okamžiku odevzdání autorského díla objednateli bude oprávněn k

výkonu majetkových práv k autorskému dílu a je a/nebo bude nejpozději v okamžiku realizace
či odevzdání autorského materiálu objednateli oprávněn k poskytnutí licence či podlicence dle
této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že udělením licencí či podlicencí dle této smlouvy
a/nebo užitím takovýchto licencí či podlicencí dle této smlouvy nezpůsobí neoprávněný zásah
do práv třetích osob.

. Zhotovitel uděluje objednateli s účinností ke dni odevzdání autorského díla objednateli svolení
a oprávnění (licenci) ke spojení autorského díla s jinými autorskými díly, k zařazení do souboru
děl nebo výkonů, k libovolné úpravě, změně, kopírování či editaci, k užití v celku či po částech.
Zhotovitel uděluje objednateli, v případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, svolení a

oprávnění ke zveřejnění díla, avšak pouze v souladu s účelem, k němuž si objednatel nechává
zhotovit od zhotovitele dílo dle této smlouvy. Licence či podlicence se poskytuje ke všem
způsobům užití (u sdělování veřejnosti vsouladu s přechozí větou tohoto článku), všemi
formami a všemi technickými prostředky. Licence či podlicence je poskytnuta jako výhradní,
celosvětová a neomezená co do rozsahu a poskytuje se na celou dobu trvání právní ochrany

příslušných autorských děl. Objednatel je oprávněn udělit podlicencí třetí osobě, případně
převést licenci na třetí osobu, a to bez nutnosti dalšího souhlasu zhotovitele. Objednatel není
povinen licenci či podlicencí užít.

. Ceny za poskytnutí licence d|e tohoto článku smlouvy jsou v plné výši obsaženy v ceně díla a z
tohoto titulu nebude zhotovitel či jiná osoba po objednateli požadovatjakékoli finanční nároky.

IX. Změny smlouvy

. Tato smlouva může býtzměněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě číslovanými vzestupně
počínaje řadovým číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje dle této smlouvy, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu.
Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce pro věcná jednání a/nebojeho
kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

X. Sankce

. Bude-Ii zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

. Bude-Iiobjednatel v prodlení se zaplacením cenydíla, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí úhradě
druhé smluvní straně.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok

objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši vzniklé porušením smluvní povinnosti, ke které

4/7



Český rozhlas
se smluvní pokuta vztahuje. Nárok objednatele na náhradu škody se případným uplatněním
smluvní pokuty nesnižuje.

. V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této smlouvy, pro kterou je stanovena

smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, neni smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se ktakové

smluvní povinnosti vztahuje.

XI. Zánik smlouvy

. Smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou, anebo (3) odstoupením.

. Kukončení smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran

učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součásti dohody o ukončení musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících ze smlouvy.

. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI-Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupi-Ii druhá smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že je právnickou osobou.

. Objed nate| je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména

a) v případě prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dni;

b) v případě, že zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrát po dobu provádění dila) porušuje
smluvní povinnosti či provadi dílo v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v
přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;

c) přestane-Ii zhotovitel v za dobu trvání smlouvy splňovat podmínky základni způsobilosti ve

smyslu ustanovení 5 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů;

d) je-Ii to stanoveno touto smlouvou.

. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být popsán konkretni důvod

odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní strany, v opačném případě se

odstoupení považuje za neplatné. Účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení druhé
smluvní straně.

XII. Mlčenlivost

. Zhotovitel se zavazuje zachovat (i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o
všech informacích a skutečnostech, které se dozví v rámci plnění předmětu této smlouvy; tyto
informace objednatel prohlašuje za citlivé, důvěrné a tajné, s čímž je zhotovitel plně srozuměn.

Zhotovitel nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní třetím osobám přistup ktěmto
informacím, ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob; zhotovitel se

zavazuje, že informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřistupni je třetí straně;

v případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců zhotovitele nebo osob,
prostřednictvím kterých zhotovitel plni předmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti porušil sám
zhotovitel.

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a skutečnosti, které:

5/7



Český rozhlas
a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany

všeobecně dostupnými veřejnosti;

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně,
pokud je strana, která informace ziskala, schopna tuto skutečnost doložit,

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením
povinnosti jejich ochrany;

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně

orgánem veřejné moci.

. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o znění i návrhu dila i jeho částech a veškerých
informacích o dile, a zavazuje se, že nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní třetím
osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích
osob; zhotovitel se zavazuje, že tyto informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a
nezpřistupnije třetí straně; v případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců
zhotovitele nebo osob, prostřednictvím kterých zhotovitel plni předmět této smlouvy platí, že

tyto povinnosti porušil sám zhotovitel.

. Za porušení povinnosti týkajících se mlčenlivosti d|e odstavce 1 tohoto článku smlouvy má

objednatel právo uplatnit u zhotovitele nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše smluvní pokuty
je stanovena na 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

XIII. Další ustanovení

. Smluvní strany pro vyloučeni možných pochybnosti uvádí následující:

a) je-Ii k provedení dila nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu kjejimu poskytnutí. Uplyne-Ii lhůta marně,
nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,
upozorniI-Ii na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

b) příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovidá-Ii to

povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

c) smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která
dokončení dila podstatně ztěžuje, neni kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,
aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dilo, anebo o zrušení

smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádaji. Timto smluvní strany přebírají ve smyslu
ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolnosti.

XIV. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejiho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před
účinnosti této smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá
podle této smlouvy.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména
příslušnými ustanoveními 02.

6/7



eský rozhlas

Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží

dva a zhotovitel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití elektronických
prostředků, zašle smluvní strana, jež smlouvu podepisuje jako poslední, jeden originál smlouvy
spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením g 89a zákona
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího

podepsání oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že vdůsledku

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu

5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v souladu

s 5 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně jejích příloh, všech jejích změn a dodatků a

výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv
zhotovitel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného od kladu. Tento
odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení

smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, Kterou uzavírají na základě
své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha — Specifikace díla;

Příloha — Tabulka pro výpočet nabídkové ceny;

Příloha — Protokol o odevzdání díla.

_
_

V .......................... dne ........................ _ V Praze dne 30.1.2024

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. René Zavoral Ing. Pavel Herot, Ph.D.

generální ředitel prokurista

Ing. Pavel Herot, Ph.D.

7/7


